Ost suspectam. Defectus visus

nis ac intellectus egestas intollerabilis ac perpetua
valitudo est suscepta excusatio tribuit impedimentum.
b.d. fm Rai. Ibi potest subaudi: et sic remouet fm quod
dicit qd no. s. de tu. l. i. f. glo. dicit qd no. est ve
rum ut ibi dicat p. l. qd plura. e. ti. et ad dictam glo. patebit
risus per supplicationem quam ibi dabo. C. Glo. op. de. l. i.
f. i. s. de tute. vbi v. qd cecus non possit dari tutor. Et
solue: ut glo. dicit. sed posito qd suisset dat: tunc poterit
se excusare est post susceptam tutelam: vt not. in. l. i. iij. C. si ex
sal. alle. qd teneas bni meti. C. Itē op. de. l. frater. C. eo.
Sol. vt glo. C. Itē op. de. l. nō soluz. f. s. g. s. e. So. vt
glo. vel dic qd hic tex. intelligit fm illū et nullū dñabili.
C. Itē op. de. l. sed in hoc. alias est. l. idē vulp. et habes
bni eandē rūsionem quam hēs in p̄cedenti p̄trario. C. El
timō dicit hec glo. qd no. s. de mino. l. verū. f. ex facto.
dic ut ibi. No. casus vbi qd potest dimittere tutelam accep
taz in tra quos sunt isti. C. Ultio p̄tra istud v. dicere gl.
j. de re. iur. l. vbi. f. qd ille infirmitates nō ipediunt tutelam
iaꝝ acceptaz. sicut salves ista gl. dicas qd illud est v. ita
qd definat eē tutor ipso iure: sed tūm excusat. ita loquic
hic: et potest eē veru. qd dixi sup. tex. sup. verbo potest.

Paupertas. Ibi iparem et intollerabi
le. fm dy. et glo. et l. paup
tas. s. e. ti. vbi glo. remittit. et dic ut ibi.

Administrantes. Procura
tor p̄ncipis
et absqz dignitate collatiois prefectiqz vigiluz
et annone a tutelis et curis etiā susceptis excusatiois pri
uilegio sunt subiecti. asseffores vero seu milites in nū
ero absentiu. qui causa reipubli. absunt a tutelis nouis
excusant. sed veteres non deponunt. b. d. fm Rai. Ibi
nō ultra dicit glo. et statim expediā ea per primū con
trariū. Et iō op. de. l. arbore. f. gentiū. s. e. qd nō debe
ant excusari. Et solue: vt glo. dic et fm hoc hētis in lī
delata: quē intellectū p̄segunt glo. C. de excu. mu. l. i. li.
. x. et vide qd ibi dixi post And. de batilo. alias est i tex.
delata: et tunc est alius intellectus. f. qd tpe administratio
nis excusat a tutela et cura delata illo tempore.

Eorum. Ibi profecturis. f. de primo ibi su
ceptaz. secus in comite p̄mipili p̄n
cipaliter. s. e. l. nō solum. f. si mulier. fm vnu intellectū
Rai. in additionib. antiquis querit rōneꝝ diversitatis et
nō soluit. tu dicas qd rō est: qd officium primipilli est di
gnius: et sic eius collatio bni maius privilegiū. arg. j. de
alb. scri. l. f. et. C. de bo. que lib. l. cum multa. C. Op. gl.
de. l. si duas. f. munere. s. e. Sol. vt glo. C. Itē oppo
de. l. propter magistrat. s. e. Sol. vt glo. et sic incipere
et preparare se ad iudiciū sunt paria. facit. j. de pollici.
. l. i. f. cepisse. vel solue cōtrariū qd ibi in civitate roma
na hic in castro vel villa: vt in cōtrario no. C. Item op.
de. f. itē qui reipublice. insti. eo. Et sol. vt glo. et sic no.
qd privilegiū datū alicui nō extendit ad eius collegaz:
et sic facit cōtra id qd dixi p. Ja. de are. s. e. l. nō soluz. f.
qui primipilli. C. Itē op. de. l. spadonē. f. finaut. s. eo.
Sol. ut glo. et dū dicit glo. hic ar. dic. f. ut non excusat
a tutela iaꝝ suscepta: sed excusat a suscipienda. Itē op.
de. l. sed in hoc. f. sunt alii. s. e. Et sol. ut glo. et melius
dic ut no. in. l. verum. f. ex facto. s. de mino.

Qui corporis. In collegio seu corpo
re lictio constituti excu
santur ab extraneoꝝ tutela filiorum nō nec collegarū
tutores infra centesimū miliare cognitū esse sed vltori
excusant. vbiqz vero sunt imunes qd spāli privilegio sit
muniti. hoc dicit cū. l. se. fm Rai. ibi collegarū. No. qd
pupillus de collegio potest eē: sic et alias pupillus potest co
mittere tale qd ppter qd deportatur: vt. s. de tu. l. si ar
rogati. fm Jac. de are. Ibi filiorū. facit qd no. j. ad qd
nes nota. p. Guil. C. de epis. et cle. l. presbyteros. de qua
dixi. s. e. l. sed et milites. in p̄n. vnde vide quod iste text.

facit qd lī aliter p̄sbyter excusat a tutela filiorū p̄pres
byteri nō excusat: de quo dic ut dixi in. l. amplius. s.
. e. Continua. l. sequen.

Lane. Hec. l. continuatur cū. f. qd cor
gbus cōcedit spāliter: vt nō teneant suscipere
tutelā. Et rūnde: vt glo. C. Ultimo. f. qd corporis facit
ad id qd dixi. s. e. l. amicissimos. f. i. vbi qd bni priuile
giū pp aliquē qd nō vtatur illo priuilegio cōtra ipsum:
vt ibi dixi: quod tene cordi.

Ibertus. Senatoris libertus filioꝝ
strans a tutelis aliorū excusationis priuilegium
nō sortit. b. d. Ibi administras. f. cum alio: et sic nō ob
cōtraru. de. l. neqz senatorū. fm Rai. C. Glo. op. de. l.
neqz senatus. C. e. ti. So. vt glo. vel dic qd illud qd gerit
negocia filiorū. facit. s. l. libertus. fm Ja. de are.

Ex. l. sequenti.

C. Si rusticus emit partē iurisdictionis qd habebat vnu
ex tribus fratrib. in castro: nō per hoc est exemptus a
iurisdictione aliorū duorum fratum qd si delinquit pu
niatur.

Am ex oratione. Ingenu
anulorū aureoꝝ iure munitus excusat se pot
a tutela seu cura liberti: nisi etiā eodē iure sit tutus: illi
etiā tutelā vel curā prius excusatus suscipere cōpellit.
b. d. fm Rai. Ibi liberto. nō hēte ius anulorū: alias se
cus eēt: vt in. vbi. ergo. ibi datus. f. tutor vel curator. ibi
poterat. facit ad hoc. l. i. f. i. j. de vaca. mu. Ibi annū: q
est cois oiu. abūtiarū: vt. s. e. l. nō solū. ibi dari. nō ob
stante qd fuerit excusatus. Ibi p̄ono. f. senatoris patro
ni negocia. C. Gl. op. de. l. libertus. f. sed et si. s. e. So.
vt glo. et dic qd istud priuilegiū cōpetit liberto: sed iste
perdidit nomen liberti ex quo impetravit ius anulorū
aureorū: et sicut tacite priuilegio renūciare videt. facit de
iure anu. aureo. l. i. j. et. j. de acq. here. l. si duo. nā cū ami
fit nomē et effectū nois amisi se videt. C. de fer. l. a. nul
lo. allegatur ista. l. qd rusticus qui emit partem castrī ab
vno de fratrib. comitis cū oī suo iure: qd si cōmittit ma
leficiū debeat comes cognoscere sicut cognosceret si
ipse nō vendidisset et cōmisifet delictū nō aut debeat
cognoscere alij duo fratres nō vendentes. cōtrariū fa
cit de iure au. anu. l. i. f. pe. et. s. de in ius vo. l. f. et si hac
lege. f. i. l. paulus respōdet per p̄curatorē. f. i. j. de
acqui. here. et ita inueniū in petitio. dy. nō tamen bni bo
num intellectum: neqz ad istam. l. pot bene adaptari. f.
in li. Old. reperitur Dy. aliter dixisse: et sic erāt tres fra
tres qd hēbant castrum cōe: et ibi hēbant rusticos suos ī
quos hēbant iurisdictionē puniendi maleficia: mō vnu
istorum vendidit partē suā cuidam rusticō: querit mō
an iste rusticus emēs sit exēptus a iurisdictione aliorum
duorum fratum qui nō vendiderūt ptes suas: et an ipse
acquisuerit iurisdictionē cōtra alios rusticōe: hec ē pul
cherrima qd: et tunc hec. l. facit optie ad istaz. q. et Dy.
dicit qd iste nō est exēptus iurisdictione istorū duorum
dominorū: sed in alijs rusticis bene quefiuit iurisdictionē
nem. arg. eius qd bic dicit in tex. et glo. qd ip̄trans ius
anulorū aureorū habet in genus quo ad exēnos nō
quo ad dños. facit ad hoc. d. l. pe. de iur. anu. au. et. l. f.
e. ti. et. l. si is q. j. de adul. et ad syl. l. filius exheredit. et
videtur casus. j. de iurepa. l. gaius et ita dicitur stare in
istis terminis.

Quālis. Libertus senatoris ip̄si p̄cur. excu
sare potest se ab alioꝝ tutelis: nisi ius
anulorū aureoꝝ a p̄ncipe sit dotatus. b. d. fm Rai.

Ex. l. sequenti.

C. Si cōpromissum factū est in arbitriū: ut p̄ferat snyaz
vsiqz ad enum annū cū fideiussoribus vel pignorib. de
parendo snyaz et ppe finem progetur tps: an fideiussor
res et pignora teneantur.

Icius. Si uidas hanc. l. in duas ptes pncipales. in prima pte fuit excusatus. in scda desist esse tutor ipso iure. secū da sibi: sed si ita. et breuiter. b. d. Tutor testamentarius reipu. cā absens veterē tutelaz excusationis priuilegio circucripto assumere tenet statim post redditū administrationis prioris temporis puentione cessante: nisi in dispositione testatoris expresse fuerit absolutus: tunc a posteriorē temporis administratione et absentie priuilegio se excusat post hereditatis aditionem seu euentum pditionis quibus in testamento fuit constitutus. b. d. Rai. ibi quoad. i. donec. Ibi interea. i. durate abſitia cā reipu. Ibi et iō dic pro tpe se. Ibi tps. ante absentiam: et post rūshones. Ibi posse: iō q: pma tutela nō fuit finita ipso iure p absentiaz sed p excusationē: secus si ex diſpositione testatris expressa finita ipso iure fuerit: vt. g. se. facit. l. qd. j. de testa. mili. fm Rai. Sed adhuc nō restat bñ declarata rō: iō dic q: rō ē: q: verbū quoad appositiū supius bñ in se revolutionē tps: vt vī p. O. : s. de sus. tu. l. iij. g. queri pōt. et aduertere: q: Rai. dicit se legisse inforciatū. v. annis ante q̄ intelligeret istā. l. et dicit q: iste casus primus vī esse trius. g. se. de verbo ad fibuz. et rūde vī ibi dicā. Glo. op. de. l. tutor. g. siq̄ affutur. j. t. i. t. l. si tutor. j. de tu. et ra. dis. Sol. vt glo. dic fm By. q: aut est facta diuīsio administratiōis tm̄: et censem vna tutela et finita administratiōe pma: ut i. pn. bñ. l. et. i. ijj. j. queri pōt de suspe. tu. aut nō est facta diuīsio administratiōis: sed substātie tutele: et tūc censem tur plures: et ita logtur. g. sed et ita. In dubio vī facta diuīsio administratiōis nō substātie. s. de tu. et cur. da. ab his. l. neqz ille. Querit glo. ifra quātūz tps de beat excusari. Et rūde: vt glo. istud pncipiū allegat ad .q. aliq̄ cōpromiserūt in aliquē: vt pferret s̄niaz vsq; ad annū: et dederūt fideiūssores vel pignora de parendo s̄nie: et cū finirel spaciū anni iphi. progauerūt cōpromis s̄uz ad aliū annū: querit vtrū iphi fideiūssores vlpignora teneant. Istud pn. p̄stat ar. q: sic: q: videf idē p̄ promissum: sicut hic eadē tutela. ad hoc facit. j. de p̄ca. l. s̄ et si manēte. et. s. so. ma. l. pe. g. mulier. et. s. loca. l. itē q̄ri tur. g. qui iplo. In triū facit. g. si ita. j. e. q̄si videatur aliud cōpromissuz: sicut et ibi est alia tutela. facit. s. de admi. tu. l. luti. g. si paulus. casus tm̄ est q̄ fideiūssores nō teneant. s. de arbi. l. labeo. g. h. et. l. seq. In pignorib̄ distingue q̄ aut erāt p̄mittētū: et tenent̄ quasi ex tacito cōsensu: aut aliorū et nō tenēt̄. ar. dicti. g. q̄ iplo. vba h̄ sunt By. l. Rai. appropriet sibi illa vba: et uos hētis p̄ By. et rai. in. d. l. pe. g. mulier. s. sol. matri.